Томская область
Верхнекетский район

Совет Степановского сельского поселения
                                         ПРОТОКОЛ № 9
очередного заседания Совета Степановского сельского поселения

п. Степановка                                                                                                             09.12.2016 г.

Начало  заседания: 15.00

Место проведения: Администрация Степановского сельского поселения

Число присутствующих депутатов: 7 человек
Приглашенные: Помощник прокурора Верхнекетского района – Гаврюшкова А. А.
Повестка заседания:
           1.    О внесении дополнений в примерный план работы Совета Степановского

                  сельского поселения на 2016 год  (Докладчик - Председатель Совета
                  Степановского сельского поселения  Целищев М. С.)
           2.    О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

                  образования   Степановское сельское поселение Верхнекетского

                  района Томской  области

           3.    О внесении изменений в решение от 27.06.2013 № 16 «Об утверждении

                  Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей
                  муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального
                  образования «Степановское сельское поселение» (Докладчик - Председатель
                  Совета Степановского сельского поселения  Целищев М. С.)
          4.     Разное.
Голосование за предложенную повестку дня:
«За» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет
1.   По первому вопросу «О внесении дополнений в примерный план работы Совета Степановского сельского поселения на 2016 год»
            СЛУШАЛИ: Целищева М. С. – председателя Совета Степановского сельского
            поселения.
          ВЫСТУПИЛИ: Ищенко Л. Г.
            РЕШИЛИ: Дополнение в примерный план работы Совета Степановского сельского
            поселения на 2016 год внести.
Голосование: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет
Решение принято большинством голосов
2.   По второму вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования   Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской  области»
            СЛУШАЛИ: Целищева М. С. – председателя Совета Степановского сельского

            поселения о результатах проведения публичных слушаний по   проекту решения

            «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
            Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»,
            об изменениях законодательства о местном самоуправлении, помощника
            Прокурора Верхнекетского района – Гаврюшкову А. А.
          ВЫСТУПИЛИ: Ищенко Л. Г., Моргуненко О. В., Бадюля Н. Н.

            РЕШИЛИ: 1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального
            образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской
            области, принятый решением Совета Степановского сельского поселения от
            31.03.2015 № 6.

            2. Направить настоящее решение Главе Степановского сельского поселения для
            подписания, направления на государственную регистрацию в  Управление
            Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области и
            официального опубликования.

Голосование: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято большинством голосов

3. По третьему вопросу «О внесении изменений в решение от 27.06.2013 № 16 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального

образования «Степановское сельское поселение»

            СЛУШАЛИ: Целищева М. С. – председателя Совета Степановского сельского

            Поселения.

          ВЫСТУПИЛИ: Гудцев В. В.., Моргуненко О. В., Жилкина О. А.

               РЕШИЛИ: Внести  изменения в Положение о квалификационных требованиях для
            замещения должностей муниципальной службы в органах местного

            самоуправления муниципального образования «Степановское сельское поселение»
Голосование: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято большинством голосов

4. По четвертому вопросу «Разное»
            СЛУШАЛИ: Целищева М. С. – председателя Совета Степановского сельского

            поселения о предложении конкурсного управляющего ООО «БИО ТЭК-С

            Разуваеву А. Г. о передаче Администрации Степановского сельского поселения
            выявленного недвижимого имущества, на которое не зарегистрированы права
            собственности ООО «БИО ТЭК-С».

          ВЫСТУПИЛИ: Гудцов В. В., Ищенко Л. Г., Завьялова Т. Л.

            РЕШИЛИ: Принять на баланс Администрации Степановского сельского поселения
            выявленного недвижимого имущества, на которое не зарегистрированы права
            собственности ООО «БИО ТЭК-С»: слесарку, подстанцию.
             Голосование: «За» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение принято большинством голосов

Всего рассмотрено 4 вопроса.

Принято 4  решения.

Время окончания заседания 17.00

Глава Степановского сельского поселения                                                        М. С. Целищев
Секретарь Совета Степановского сельского поселения                                   С. В. Стоякина